
  

1/5 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 

SM230 OCS 

poř. číslo rok pracoviště 

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Smlouva o dílo 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2586 a násl.  
zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) níže uvedenými smluvními stranami 
 
(dále jen „Smlouva“) 
 
Smluvní strany 
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:    ředitelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 70628/2022 ze dne 15.6.2022 ve znění následných rozhodnutí 
o registraci 
 
IČO:   00 63 51 62 
DIČ:    CZ 00 63 51 62 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300  
ID datové schránky: r45ztzu 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
a 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
se sídlem:   Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava   
zastoupená:   , ředitelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 924 
IČO:    47813750   
DIČ:    CZ47813750 
Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s., pobočka Opava  
Číslo účtu:   19-0633950217/0100 
ID datové schránky: q2ak7ru 
 
dále jen „objednatel“ 
 
(zhotovitel a objednatel dále společně jako „smluvní strany“) 
 

I.  
Účel smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dílo za účelem poskytování odborných 
služeb, provádění sterilizace zdravotnických prostředků, speciálního materiálu zhotovitelem pro 
objednatele na základě jejich vyžádání a na přijetí následujících dodacích a platebních 
podmínek. 

Hlavatá Irena
Psací stroj
192



 
 

2/5 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo blíže specifikované 
v odst. 2 tohoto článku a závazek objednatele při zadávání díla postupovat dle Smlouvy, dílo 
převzít a za jeho provedení zaplatit ujednanou cenu. 

2. Závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívá v provedení prací pro objednatele dle 
jeho požadavků, a to konkrétně v: 

 parní sterilizaci 134°C/7 min/315kPa nebo 121°C/20 min/215kPa – u předsterilizačně 
kompletně připraveného instrumentária předaného zhotoviteli k provedení díla dále 
stanoveným postupem. 

III. 
Místo a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo zhotovitele na adrese Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská 
Ostrava, pracoviště Oddělení centrální sterilizace. Objednatel doručí materiály do místa plnění 
na vlastní náklad, stejně zabezpečí také převzetí provedeného díla.  

2. Provedení díla bude uskutečněno na základě doručení materiálů objednatele do místa plnění 
spolu s řádně vyplněným dokladem obsahujícím seznam materiálu. Materiál ke sterilizaci musí 
být předáván ke sterilizaci ve vlastním pevném transportním obalu, který bude objednateli při 
výdeji vrácen. 

3. Objednatel odpovídá za určení typu sterilizace u zaslaného instrumentária, přičemž zvolený typ 
sterilizace (134°C/7 min/315kPa nebo 121°C/20 min/215kPa) musí být ve shodě s návodem 
výrobce daného instrumentaria. 

4. Objednatel je povinen vyčlenit a řádně označit instrumentárium, které smí dle doporučení 
výrobce být sterilizováno při teplotě 121°C. 

5. Objednatel odpovídá za provedení kompletní předsterilizační přípravy při dodržení hygienicko-
epidemiologického režimu, tzn. mytí a dezinfekci v mycích automatech, vysušení 
instrumentária, kontrolu funkčnosti instrumentária, ošetření instrumentária dle doporučení 
výrobce, zabalení instrumentária do vlastních sterilizačních obalů určených pro parní 
sterilizaci, označených procesovým testem. 

6. Objednatel je povinen provést řádně uzavření jednorázových sterilizačních obalů, svárem 
širokým minimálně 8mm nebo 2x3mm, není-li vzdálenost svarů od sebe větší než 5 mm. 

7. Objednatel je povinen označit každý sterilizační obal dle svých zvyklostí štítkem k jednoznačné 
identifikaci instrumentária.  

8. Objednatel je povinen zajistit každý sterilizační kontejner plombou proti náhodnému otevření. 

9. Objednatel je povinen provést povrchovou dezinfekci s následným oplachem 
demineralizovanou vodou u všech pevných, opakovaně používaných sterilizačních obalů. 

10. Objednatel je povinen provést povrchovou dezinfekci u všech pevných transportních obalů, 
před vložením připraveného instrumentária. 

11. Objednatel je povinen zajistit připravený materiál k transportu tak, že nehrozí v průběhu cesty 
a překládky poškození či kontaminace připraveného materiálu. 

12. Zhotovitel při převzetí materiálu zkontroluje celistvost sterilizačních obalů. V případě 
zjištěného poškození provede přebalení do vlastního sterilizačního obalu, který bude 
objednateli zadán k úhradě. Cena sterilizačního obalu bude stanovena z nákupní ceny obalu 
s přirážkou zhotovitele ve výši 1%. 



 
 

3/5 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

13. Zhotovitel provede požadované dílo – sterilizaci dle vyžádání objednatele a odpovídá za 
dodržení předepsaného postupu, stanoveného právními předpisy a požadovanou kvalitu díla, 
odpovídajícím právním předpisům a standardům lékařské vědy. 

14. Zhotovitel je povinen označit každé jednotlivé balení štítkem s číslem sterilizátoru/šarží 
sterilizačního cyklu/kódem pracovníka provádějícího kontrolu po sterilizaci. 

15. Zhotovitel, v případě zjištění poškozeného sterilizačního obalu sterilního materiálu po 
sterilizaci, je povinen provést přebalení a novou sterilizaci na vlastní náklady. 

16. Zhotovitel je povinen zaslat spolu s materiálem objednateli výpis sterilizačních šarží, ve kterých 
byl dodaný materiál sterilizován. 

17. Zhotovitel je povinen zajistit sterilní materiál k transportu tak, že nehrozí v průběhu cesty a 
překládky kontaminace připraveného materiálu. 

18. Zhotovitel neodpovídá za obsah náplně sterilizačních kontejnerů nebo uzavřených balených 
souprav, ani za jejich uložení uvnitř soupravy či kontejneru. 

IV. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět uvedené dílo na základě vyžádání objednatele.  

2. Zhotovitel bude dílo provádět průběžně, dle vlastních provozních a časových možností tak, aby 
sterilizovaný materiál byl pro objednatele připraven do 6 hod od převzetí, nejpozději však 
následující den po dodání v 5:00 (včetně víkendů). 

3. STATIMOVÉ sterilizace musí objednatel nahlásit vedoucí směně na telefonním číslo 
, zhotovitel následně zajistí vysterilizování do 1,5 hod. od doručení. 

V. 
Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že ceny za provedení díla budou stanoveny dle množství provedené 
práce – vykázáním využitých sterilizačních jednotek.  

2. Cena za 1/sterilizační jednotku (SJ) parní sterilizace činí 347 Kč bez DPH.  

Cena za 1/ sterilizační cyklus podle druhu sterilizátoru: 

600 l sterilizátor 8SJ 2 776 Kč bez DPH  (sterilizátor PS2, PS3) 

300 l sterilizátor 4SJ 1 388 Kč bez DPH  (sterilizátor PS1) 

70 l sterilizátor              1SJ     347 Kč bez DPH  (sterilizátor PS4) 

3. Zhotovitel je plátcem DPH, přičemž pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy dojde ke 
změnám zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této Smlouvy, bude 
cena plnění upravena podle výše sazby DPH platné v době plnění předmětu Smlouvy.  O změně 
ceny v důsledku změny zákonné sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

4. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že zhotovitel je oprávněn v průběhu trvání této 
Smlouvy jednostranně změnit ceny za provedení díla. O změně cen bude zhotovitel bez 
zbytečného odkladu objednatele prokazatelně v dostatečném předstihu informovat. V případě 
nesouhlasu objednatele se změnou cen uvedených v odst. 2 tohoto článku, je objednatel 
oprávněn vypovědět Smlouvu písemnou výpovědí bez výpovědní doby. Objednatel však není 
oprávněn změnit cenu díla pro konkrétní objednávku po přijetí této konkrétní objednávky 



 
 

4/5 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn po provedení díla vyúčtovat cenu díla daňovým dokladem („fakturou“) 
se splatností 30 dní od dne doručení faktury objednateli. Zhotovitel provede vyúčtování 
jednotlivých plnění vždy na konci uplynulého kalendářního měsíce a zašle je nejpozději do 10. 
kalendářního dne měsíce následujícího objednateli. Faktura bude doručena elektronicky z e-

mailu: dmsadmin@mnof.cz na doručovací e-mailovou adresu objednatele: 
fin.uct@snopava.cz Součástí každé jednotlivé faktury bude příloha obsahující provedené 
sterilizace (včetně množství) v příslušném kalendářním měsíci. 

2.  Vystavené faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

3. Objednatel je povinen provést úhradu ceny za provedené dílo na základě řádně vystavených a 
doručených daňových dokladů vystavených zhotovitelem platbou ve prospěch účtu zhotovitele 
uvedeného v titulu smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna připsáním platby ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

4. Pokud se objednatel dostane do prodlení s úhradou svého závazku zaplatit cenu provedeného 
díla, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení v souladu s ust. § 1970 občanského 
zákoníku ve výši dle ust. § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel může při prodlení objednatele s úhradou závazku více než 45 dnů, nebo překročení 
výše dlužné částky 2000,- Kč, odmítnout provedení dalšího díla, do doby vyrovnání všech 
závazků objednatele. 

 

VII. 
Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2023. 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

3. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni vypovědět Smlouvu i bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí s 30denní výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je platnou po uzavření, potvrzeném jejím podpisem objednatelem. Smluvní strany se 
dohodly, že tato Smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, na které dopadá 
účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude uveřejněna 
v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou jejím uveřejněním 
v registru smluv, které zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření zhotovitel. 

2. Tato Smlouva může být doplněna nebo změněna pouze formou písemných, chronologicky 
číslovaných dodatků, které se po jejich podepsání oběma Smluvními stranami stanou nedílnou 
součástí této Smlouvy. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se 
budou jejich práva a povinnosti řídit ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo. 

mailto:dmsadmin@mnof.cz
mailto:fin.uct@snopava.cz


 
 

5/5 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně, dle jejich pravé vůle prosté 
tísně a omylu a její obsah je pro ně určitý a srozumitelný. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných výtiscích, každý s platností originálu, z nichž 
zhotovitel a objednatel obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsané 
Smlouvy je Smlouva vyhotovena v jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou 
Smluvních stran. 

 
 
Za zhotovitele     Za objednatele 
 
 
V Ostravě dne ………………..    V Opavě dne ………………… 
 




